wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznan
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznan, dnia 14.02.2023
E2/99/2022/./|+9)

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestnikow postepowania o zamoéwienie publiczne nr
99/2022

dotyczy: Rozwdéj metod medycyny nuklearnej w potudniowo-wschodniej Wielkopolsce
— zakup aparatury i specjalistycznego wyposazenia pracowni radioizotopowej

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wplynety pytania do

Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia. Zamawiajgcy, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi:

Kisrg

1.

)

Zamawiajgcy zaniechat dopuszczenia mozliwosci sktadania ofert cze$ciowych. Po
przeanalizowaniu dokumentéw zamoéwienia, przedmiot zamoéwienia sktada sie z
dwdch odrebnych czesci: Zadanie 1 — dwugtowicowy system spect do badan catego
ciata (bez adaptacji pomieszczen) Zadanie 2 - modernizacja, doposazenie wraz z
reinstalacjg skanera PET-CT Gemini TF16 Przedmiot zamoéwienia zamawiajgcy
podzielit na zadania, czyli wyodrebnit jego czesci, jednak w dokumentach zamdwienia
nie dopuscit sktadania ofert czesciowych. Prosimy o dokonanie podziatu przedmiotu
zamoéwienia na czesci i dopuszczenie mozliwosci skfadania ofert czesciowych na
poszczegdblne zadania.

Odpowiedz: Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 09.01.2023 (KI03439/22)
zamawiajacy zmodyfikowal zapisy specyfikacji zamoéwienia i informuje, ze
zamowienie nie sklada si¢ obecnie z dwdéch zadan. Aktualna specyfikacja
przedmiotu zaméwienia znajduje si¢ na platformie zakupowej Zamawiajacego.

Po przeanalizowaniu dokumentéw zaméwienia Wykonawca stwierdzit, ze zakres
adaptacji pomieszczen jest na tyle obszerny, ze zrealizowanie zaméwienia na
dostawe systemu spect z jego uwzglednieniem uniemozliwia udziat w postepowaniu
dostawcy systemu spect. Zakres adaptacji pomieszczen zgodnie z opisem
zamieszczonym w dokumentach zamoéwienia wykracza poza zakres adaptacii
konieczny do zainstalowania, uruchomienia i uzytkowania systemu SPECT. Zakres
adaptacji jest na tyle obszerny, ze adaptacja powinna by¢ przedmiotem odrebnego
postepowania. Prosimy o wykreslenie adaptacji pomieszczen z opisu przedmiotu
zamowienia w niniejszym postepowaniu.

Odpowiedz: Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 09.01.2023 (KI03439/22) ...z art. 91
ust.1 ustawy wynika, ze intencja ustawodawcy, co do zasady jest wskazanie, ze
zamowienia udziela si¢ calosciowo, a tylko w wyjatkowych sytuacjach,
zwigzanych ze specyfika danego zaméwienia, ustawodawca dal uprawnienia
Zamawiajgcemu do podzielenia zamoéwienia na czesci. W Komentarzu UZP
czytamy, ze art. 91 ust. 2 ustawy oznacza, ze zamawiajacy ma obowiazek
rozwazenia celowosci podzialu zamoéwiert na czesci, jednocze$nie zachowujac
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swobode autonomicznego podejmowania decyzji o ewentualnym podziale i
powodach tego podzialu. Dopuszczenie mozliwosci skladania ofert
czesciowych jest zatem wylgcznie uprawnieniem zamawiajacego, nie
obowigzkiem - nawet jesli przedmiot zaméwienia jest podzielny...”
Przedmiotem zaméwienia jest uruchomienie Zakltadu Medycyny Nuklearnej w
Kaliszu w peilnym zakresie diagnostycznym, a nie tylko w zakresie
wykonywania badan SPECT. W zwiazku z potrzeba koordynacji wielu zadan
zwigzanych z instalacja urzadzen (m.in. prace remontowe, instalacyjne,
projektowe oston radiologicznych), Zamawiajacy uwaza, 2e nie ma
merytorycznych przestanek to dzielenia zaméwienia na cze$ci a realizacja prac
adaptacyjnych jest nieodiaczng czescia postepowania. Podsumowujac
Zamawiajacy nie dostrzega potrzeby zmiany Specyfikacji w zakresie podziatu
na czesci, gdyz prowadzitoby to do braku wilasciwej koordynacji
zadania, skutkujacym powazna grozba nieprawidiowej i niekompletnej
realizacji zamoéwienia.

. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie systemu tréjgtowicowego spetniajgcego
funkcjonalnosci opisane w dokumentach zamoéwienia ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

. Dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — Wymagane
parametry techniczne Zatgcznik nr 3 do SWZ sktada sie z - opisu wymagan dot.
dwugtowicowego systemu SPECT do badar catego ciata z adaptacjg pomieszczen
oraz - opisu zadania nr 2: reinstalacja, modernizacja i doposazenie systemu PET/CT.
Opis wymagan dotyczgcy dyspensera mobilnego PET zostat zamieszczony w pkt 13
w czesci dotyczacej dwugtowicowego systemu SPECT do badan catego ciata.
Dyspenser mobilny PET nie ma zastosowania do systemu SPECT. Opis wymagan
pkt 13 dot. dyspensera mobilnego PET dotyczy zadania nr 2 i powinien zostaé
zamieszczony w czesci zatgcznika nr 3 do SWZ dotyczgcej zadania nr 2: reinstalacja,
modernizacja i doposazenie systemu PET/CT. W zwigzku z tym, prosimy o
wykreslenie opisu wymagarn dyspensera mobilnego PET z pkt 13 czesci dot. systemu
SPECT i zamieszczenie ich w czesci dot. reinstalacji, modernizacji i doposazenia
systemu PET/CT. 2/4

Odpowiedz: Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 09.01.2023 (KI03439/22)
zamawiajacy zmodyfikowat zapisy specyfikacji zaméwienia i informuje, ze
zamowienie nie sklada sie obecnie z dwéch zadan. Aktualna specyfikacja
przedmiotu zaméwienia znajduje sie na platformie zakupowej Zamawiajacego.

. Prosimy o umozliwienie odbycia wizji lokalne;j. Prosimy o podanie danych kontaktowe;
do osobowy uprawnionej do kontaktowania sie z wykonawcg zainteresowanym
odbyciem wizji lokalnej, w tym ustalenia terminu wizji lokalnej i udzielania wykonawcy
wigzgcych wyjasnien i informagiji.

Odpowiedz: Zamawiajacy umozliwia odbycie wizji lokalnej. Celem umodwienia
wizyty nalezy kontaktowaé sie z Dzialem Zaméwier Publicznych
Zamawiajacego.

. dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — Wymagane
parametry techniczne, dwugtowicowy system SPECT do badan catego ciata, czes¢ V
pozostate wymagania, poz. 2 Integracja z posiadanymi przez Zamawiajgcego
systemem PACS oraz zatgcznik nr 4 do SWZzZ § 5 ust. 1 pkt 8) Czy Zamawiajgcy
wymaga licencji na podigczenie do PACS? Jesli tak, ilu licencji wymaga
Zamawiajgcy? Jaki system PACS posiada Zamawiajgcy? W celu zapewnienia
réwnego traktowania wykonawcow i uczciwej konkurencji w postepowaniu, prosimy
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10.

11.

12.

13.

Zamawiajgcego o udostepnienie Wykonawcom oferty na integracje oferowanego
systemu SPECT z systemem PACS.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, 2e wymaga podiaczenia urzadzenia do
systeméw PACS. Potaczenia nalezy dokonaé z posiadanymi przez
Zamawiajgcego systemami PACS.

Zamawiajacy informuje, takze ze nie posiada oferty na integracje oferowanego
przez Pytajacego systemu SPECT z systemem PACS.

Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzyskanie pozwolenia na budowe?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania okresu gwarancji odrebnie dla kazdego
oferowanego urzadzenia. Przedmiot zamodwienia obejmuje wiele réznorodnych
urzadzen réznych producentéw, ktérzy mogg stosowaé rézne warunki i okresy
gwarancji. Jednocze$nie, z uwagi na fakt, iz okres gwarancji stanowi jedno z
kryteriow oceny ofert, prosimy o potwierdzenie, ze do oceny oferty Zamawiajgcy
przyjmie okres gwarancji dla zaoferowanego dwugtowicowego systemu SPECT do
badan catego ciata.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia — 3. Kosz na odpady
radioaktywne SPECT- 2 szt. — pkt 2 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie kosza o
ostonie o grubos$ci min. 3 mm. Taka grubo$é ostony jest standardowo stosowana i
wystarczajgca przy radioizotopach do badan SPECT.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dopusci zaproponowane rozwigzanie.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 3. Kosz na odpady
radioaktywne SPECT- .2 szt. — pkt 6 Prosimy Zamawiajgcego o zmiane niniejszego
warunku i nadanie mu brzmienia: Waga kosza max. 35 kg. Ostona otowiana na kosz
0 pojemnosci ok. 15 litrow ma wage powyzej 30 kg.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 4. Kosz na odpady
radioaktywne PET2 szt. — pkt 3 Prosimy Zamawiajgcego o usuniecie niniejszego
punktu. Standardowym i najmniej zawodnym rozwigzaniem jest otwarcie pokrywy z
uzyciem rak.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 4. Kosz na odpady
radioaktywne PET2 szt. — pkt 3 Na rynku figuruje szereg rozwigzan otwierania
pokrywy, i cze$¢ z nich dotyczy réwniez pokrywy otwieranej recznie, zaréwno
poprzez unoszenie jak i przesuwanie. W zwigzku z tym czy Zamawiajgcy zgodzi sie
na zastosowanie w przypadku niniejszego punktu punktaciji?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.
dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 4. Kosz na odpady
radioaktywne PET2 szt. — pkt 5 3/4 Prosimy zamawiajgcego o dopuszczenie

pojemnika na odpady o pojemnosci min. 9 litréw. Zmniejszenie pojemnosci powoduje
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14,

18.

16.

17.

18.

19.

jednoczesne obnizenie wagi pojemnika, na czym réwniez zalezy Zamawiajacemu
oraz obniza koszty sprzedazy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dopusci zaproponowane rozwiazanie.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 5. Pojemnik ostonny
na odpady radioaktywne ostre - 2 szt. — pkt 4 Prosimy Zamawiajgcego o
dopuszczenie pojemnika o wysoko$ci wewnetrznej 29 cm.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dopusci zaproponowane rozwigzanie.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia — 9. Komora ostonna z
przeptywem laminarnym - 1 szt— pkt 3 Prosimy Zamawiajgcego o dopisanie do
niniejszego punktu sformutowania: ,jezeli dotyczy’.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 9. Komora ostonna z
przeptywem laminarnym - 1 szt.— pkt 8 Zamawiajgcy wymaga ostonnos$ci przedziatu
komory studzienkowej miernika aktywnosci bezwzglednej min. 50 mm. Takg
ostonnos¢ zwykle stosuje sie jedynie w przedziale generatoréw, gdzie mamy do
czynienia z duzymi aktywnosciami (rzedu kilkuset GBq). W komorze studzienkowej
miernika mierzone aktywnosci sg duzo mniejsze, rzedu kilkuset MBq, w zwigzku z
tym stosowanie identycznej ostonnosci tego przedziatu jak przedziatu generatoréw
jest w praktyce zbedne i nieadekwatne. Prosimy wiec Zamawiajgcego o modyfikacje
niniejszego punktu i nadanie mu brzmienia: ,- w przedziale komory studzienkowe;j
miernika aktywnos$ci bezwzglednej - min. 10 mm”.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 9. Komora ostonna z
przeptywem laminarnym - 1 szt— pkt 8 Zamawiajgcy wymaga ostonnosci w
przedziale kosza na odpady min. 30 mm. Standardowym rozwigzaniem dla odpadéw
SPECT jest ostonno$¢ przedziatu na odpady 10 mm. Prosimy wiec Zamawiajgcego o
modyfikacje niniejszego punktu i nadanie mu brzmienia: ,~ W przedziale kosza na
odpady - min. 10 mm”.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia — 9. Komora ostonna z
przeptywem laminarnym - 1 szt.— pkt 10 Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze
wymaga od frontu pionowego przesuwanego prawo-lewo zewnetrznego modutu
ochronnego z szybg o ostonnosci min. 10 mm Pb eq, nie powodujgcy zakidcen w
laminarnym przeptywie powietrza w przedziale roboczym komory.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamoéwienia — 9. Komora ostonna z
przeptywem laminarnym - 1 szt.— pkt 19 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie
komory o szerokosci wewnetrznej min. 1250 mm. Komora przy takim wymiarze
wewnetrznym zapewni odpowiednig ilo§¢ miejsca do pracy, a jednoczesnie bedzie
bardziej korzystna cenowo dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dopusci zaproponowane rozwiazanie.



20.

21.

22.

23.

24.

25,

26.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia — 12. Wytrzgsarka
radioizotopowa - 1 szt.— pkt 3 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie
mechanicznego ustawiania parametréw pracy urzgdzenia. Dzieki temu mozliwe jest
szybsze i sprawniejsze modyfikowanie parametréw.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 13. Dyspenser
mobilny PET - 1 szt. Prosimy Zamawiajgcego o przeniesienie niniejszego punktu do
zadania odnoszacego sie do skanera PET/CT.

Odpowiedz: Po dokonaniu korekty zgodnie z orzeczeniem KIO, Zamawiajacy
informujg, Ze zaméwienie nie skiada sie z dwéch zadan. Zamawiajacy
informuje, ze aktualna specyfikacja znajduje sie na platformie zakupowej
Zamawiajgcego.

4/4 dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 14. Pojemnik
transportowy izotopu — 8 szt. — pkt 2 Czy Zamawiajgcy dopusci pojemnik o
wymiarach wewnetrznych 213 x 39 x 40 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, Ze dopusci zaproponowane rozwigzanie.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamoéwienia — 14. Pojemnik
transportowy izotopu — 8 szt. — pkt 3 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie
pojemnika transportowego o wadze max. 6,2 kg. Zastosowanie bezpiecznych
standardéw ostonnosci w pojemnikach typu walizeczka, gdzie na koricach ostonnoéé
jest dwa razy wieksza niz na $cianach przéd — tyt, gora-dot powoduje zwiekszenie
wagi pojemnika. Jednoczesnie taki pojemnik zapewnia odpowiednig ostone
personelu przed promieniowaniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dopusci zaproponowane rozwigzanie.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia — 17. Ostonki na
strzykawki SPECT — 5szt — pkt 1 Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie ostonki na
strzykawki z okienkiem i mocowaniem za pomoca $rubki. Jest to mocowanie
standardowo stosowane w wielu modelach ostonek, umozliwiajgce wieksza tolerancje
réznego rodzaju stosowanych przez Zamawiajgcego strzykawek.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 2. Miernik mocy
dawki — 3 szt. — pkt 5 Prosimy Zamawiajgcego o zmiang Zakresu pomiarowego dla
miernika mocy dawki na nastepujgcy: 5. Zakres pomiarowy min. 1 uSv/h do 100
mSv/h. TAK, Podaé¢ Bez oceny punktowej Zgodnie z SWZ miernik mocy dawki bedzie
stosowany w pracowni medycyny nuklearnej / pracowni PET, co sugeruje, jak i punkt
1 tabeli, Ze miernik bedzie stosowany przy izotopéw powszechnie stosowanych w
medycynie nuklearnej. W zwigzku z tym, wymaganie zapewnienia zakresu
pomiarowego o tak niskiej dolnej granicy nie jest fizycznie uzasadnione, a ewidentnie
ogranicza mozliwo$¢ zaoferowania dostepnych na rynku miernikéw mocy dawki.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 10. Miernik
aktywnosci bezwzglednej wraz z drukarka - 1 szt. Prosimy Zamawiajgcego o
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potwierdzenie, ze oznaczenie dyrektyw unijnych w réznych jezykach bedzie traktowat
zamiennie, np. 93/42/EEC = 93/42/EWG.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

27.dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 10. Miernik
aktywnos$ci bezwzglednej wraz z drukarkg - 1 szt., Il cze$é¢ tabeli punkt 2. Prosimy
Zamawiajgcego o wykreSlenie z trybu pomiaru wymagania pomiar pradu.
Wykonawca nie wie, jaki prgd zamierza mierzy¢é Zamawiajgcy oraz w dokumentach
zamowienia nie zostata nigdzie podana wymagana jednostka. Prgd mierzy sie np.
amperomierzem, a przedmiotem zaméwienia jest miernik aktywnosci rozumiany jako

miernik aktywnosci dawki radiofarmaceutyku podawanej pacjentowi. Il. Miernik
aktywnosci 2. Tryb pomiaru: pomiar aktywnosci, pomiar prgdu TAK Bez oceny
punktowej

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresli.

28. dotyczy: zatgcznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia — 20. Sejf ochronny na
zrédta mate Zrédta promieniotwércze 1 szt. Zamawiajgcy wyspecyfikowat sejf
ochronny okreslajgc jego ostonno$¢, wymiary wewnetrzne oraz wage. Aby wszystkie
te parametry byty ze sobg spdjne (a one zalezg bezposrednio od siebie), prosimy
Zamawiajgcego o zmniejszenie wymaganych wymiaréw wewnetrznych ale tylko o 50
mm: 3. Wymiary wewnetrzne min. 200 x 200 x 200 mm TAK, podaé Bez oceny
punktowe

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

29. Odnos$nie Zadania nr 2: Reinstalacja, modernizacja i doposazenie systemy PET/CT
Wymagania graniczne i oceniane Punkt Il Wyposazenie, Podpunkt 1:Prosimy o
okreslenie mocy czynnej (kW) systemu UPS i wymaganego czasu podtrzymywania
pracy urzgdzenia oraz wskazanie lokalizacji, w ktérej system podtrzymywania
napiecia zasilania aparatu miatby zostaé zainstalowany.

Odpowiedz: Zamawiajacy doprecyzowuje, ze taczne zapotrzebowanie na moc
wynosi 120kW (urzadzenie PET oraz cato$¢ obiektu). Czas podtrzymywania 15
minut. Zamawiajacy oczekuje systemu skiadajacego sie z ups modutowego 120
kW + 1 modut zapasowy 30kW (krétkotrwate nieprzewidziane zapotrzebowanie).
Nalezy wymieni¢ istniejacy ups ktéry jest uszkodzony. Miejsce instalacji to
pomieszczenie techniczne przewidziane do tego typu urzadzen, znajdujace sie
w odlegtosci okoto 30 metréow od inwestycji. Nalezy w przedmiotowym
pomieszczeniu zalozy¢, takze klimatyzator.

Z powazaniem,
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